
POKYNY

1. & 2. Žebříček B - Morava 2022
6. závod Jihomoravské jarní ligy žactva a dorostu
6. závod Jihomoravské ligy dospělých a veteránů
Veřejný závod v orientačním běhu

Datum:

sobota 21. 5. 2022, krátká trať

neděle 22. 5. 2022, klasická trať

Místo:

Ochoz u Brna, Pod Hádkem

GPS: 49.2504N, 16.7622E

Pořádající orgán:

Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu

Pořádající subjekt:

SK Brno - Žabovřesky z.s. , oddíl orientačního běhu (ZBM)

Typ závodu:

Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké (sobota 21. 5.) a klasické (neděle 22. 5.)

trati s pevným pořadím kontrol a intervalovým startem.

Ražení:

Elektronické – SportIdent – krabičky budou fungovat v bezkontaktním režimu ražení SI

AIR. Na prezentaci bude možné zapůjčit čip za poplatek 40 Kč. Při ztrátě zapůjčeného

čipu bude účtována cena 800 Kč. Vyčítání čipů v centru závodu. V případě selhání

jednotky SI použijte mechanické ražení do mapy.



Každý závodník, i když nedokončí závod, je povinen si v centru vyčíst čip.

Prezentace:

sobota: 10:00 - 11:00

neděle: 8:30 - 9:00

Otevřená jen pro změny, dohlášky.

Daňové doklady nebudou vydávány, stáhněte si je z orisu.

Pokud nepotřebujete něco řešit, nemáte nedoplatek, nepotřebujete si vyzvednout

stravenky, tak nemusíte na prezentaci chodit. (Pro stravenky můžete dorazit i později.)

Vklady budou aktualizovány k pátečnímu večeru 20. 5. 2022.

Start:

sobota: 00 = 12:00

neděle: 00 = 10:00

Kategorie HDR, P startují libovolně po celou dobu otevřené intervalové startovky.

V prvním koridoru jsou závodníci vynulovat čip (CLEAR), ve druhém koridoru nulování

čipu zkontrolovat (CHECK) a ve třetím koridoru bude k dispozici SIAC TEST.

SIAC BATTERY TEST bude k dispozici v centru, aby si každý před cestou na start mohl

ověřit, zda je baterie jeho SIAC čipu dostatečně nabitá.

Časy vítězů:

Dle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB.

Limit:

sobota: 90 minut

neděle: 180 minut

Uzavření cíle:

sobota: 90 minut po startu posledního závodníka

neděle: 180 minut po startu posledního závodníka

Přesnost měření času

Na celé vteřiny.

https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/sr-ob22.pdf


Vzdálenosti:

Parkování - centrum: 200 m

Sobota:

Centrum - start 1 - modro-bílé značení

3,2 km, 125 metrů převýšení, na cca 2,5 km bude občerstvení - voda.

Po konci startu budou do centra odvezeny odložené věci. Odkládejte na

určeném místě.

Centrum - start 2 - zeleno-bílé značení

pro kategorie HDR, D/H10, D/H12, D/H14B/C, P, D/H75 a starší

1,5 km, 75 m převýšení

(pro zájemce 70+ je možno se domluvit na odvoz autem ke startu, prosím

napište na zavody@zabiny.club, na místě bude upřesněno rozhlasem)

Centrum - cíl: 1,5 km

Cíl se nachází v blízkosti startu 2.

Neděle:

Centrum - start: 1,5 km, 35 m převýšení - modro-bílé značení

Centrum - cíl: 400 m, bez převýšení - zeleno - bílé

Oba dny se přechází silnice 2. třídy, dbejte zvýšené opatrnosti především v sobotu při

cestě na Start 2 a z cíle. Silnici budete přecházet sice na začátku obce, ale na horizontu v

mírné zatáčce. Na sobotní start 1 a nedělní závod využijte primárně přechod pro chodce

v blízkosti parkoviště.

Mapa:

Sobota: Skalka 1:10 000, e = 5m, velikost mapy A4, hl. kartograf Petr Matula,

mapoval Zdeněk Lenhart

Neděle: pro kategorie D/H 14 - 40:

Pod Hádkem 1:15 000, e = 5m, velikost mapy A4, hl. kartograf Petr Matula,

mapovali Petr Matula a Zdeněk Lenhart

pro všechny ostatní kategorie v závislosti na délce tratě:

Pod Hádkem 10, 1:10 000, e = 5m, velikost mapy A3,  hl. kartograf Petr

Matula, mapovali Petr Matula a Zdeněk Lenhart

Novodvorské údolí 1:10 000, e = 5m, velikost mapy A4, hl. kartograf Petr

Matula, mapoval Zdeněk Lenhart

Mapy se budou vybírat. Vydají se po každý den po startu posledního závodníka v centru.



Mapa bude vytištěna na vodě odolný materiál YUPO.

Zvláštní mapové značky:

vstup do šachty

výrazný umělý objekt (zřícený posed nebo krmelec, zřícená bouda, zbytky

žebříku přes oplocenku, kadibudka…)

milíř/plošinka

jáma s vyvýšenými okraji

Terén:

Smíšený les s měnící se průběžností, v západní částí krasový s prohlubněmi a nízkou

viditelností, v severní části je prostor velmi členitý, na jih padá do údolí.

Povinné úseky:

Start - mapový start značeno koridorem

Poslední kontrola - cíl značeno fáborky

Popisy kontrol:

K osobnímu odebrání na shromaždišti. Pro některé kategorie (kde to umožnil rozměr a

tratě) také na mapě.

Kategorie, které NEMAJÍ v neděli popisy na mapě: D10C, D10N, D12C, D45C, D55B,

D55C, D60B, D65B, D65C, D70B, D75B, H10C, H10N, H12C, H55C, H65C, H75B, H80B,

H90C, HDR, P.

Upozorňujeme specificky na rozměry objektů v popisech kontrol:

Je-li uvedeno jedno číslo, jde o výšku/hloubku objektu (např. kámen, 1m znamená metr

vysoký kámen, jáma, 1m znamená jámu o hloubce 1m )

Jsou-li uvedena dvě čísla se znakem křížku (například 4x2), jde o rozměr délka x šířka

(například prohlubeň, 8x3m, znamená prohlubeň dlouhou 8m a širokou 3m).

Centrum:

Ochoz u Brna, Pod Hádkem, 49.2501N, 16.7620E

Bude zde zajištěno místo na postavení oddílových stanů.

Je zakázáno v centru přespávat. Nacházíme se v CHKO Moravský kras.



Občerstvení

Po doběhu bude poskytováno v cíli.

Na klasické trati v průběhu závodu bude voda na občerstvovačkách (označeno v

mapě/popisech).

Parkování:

Organizované na louce u centra. Bude vybírán poplatek 50 Kč / víkend, platí se

jednorázově.

Autobusy vyloží závodníky na zastávce u parkoviště a odjedou zaparkovat k benzínové

pumpě v Ochozi u Brna. 49.2485N, 16.7298E

Parkujete na louce nacházející se v CHKO, pokud víte, že vaše auto trápí únik provozních

kapalin, tak zkuste dojet hromadnou dopravou (autobus do Ochoze jezdí každou hodinu

z Brna), jeďte s kolegy z oddílu nebo zaparkujte v obci na asfaltové ploše (nebude

organizováno, parkujte podle pravidel silničního provozu). Děkujeme za ohleduplnost

vůči životnímu prostředí.

Stravování:

Na prezentaci budou vašemu oddílu předány stravenky pro objednané teplé jídlo na

oba dva dny. V omezeném množství půjde dokoupit na prezentaci. Jídlo bude vydáváno

od 11 hodin.

V bufetu bude nabídka točených nápojů, teplých nápojů a sortiment drobného

občerstvení.

Na místě je také k dispozici samoobslužný bar s drobným občerstvením dle aktuální

nabídky, kde se můžete sami obsloužit a zaplatíte do kasičky.

V neděli ráno bude k dispozici ZBM bufet s buchtami.

První pomoc:

Zajištěna základní první pomoc v prostoru cíle. Následnou odbornou lékařskou péči si

hradí účastník z vlastního zdravotního pojištění.

WC:

V centru mobilní záchody.

Mytí:

Připravené lavory u rybníka. Nacházíte se v CHKO, nepoužívejte mýdla a podobně!



Výsledky:

Budou průběžně vyvěšovány v centru, zobrazovány na televizi. Online dostupné na

odkazu, který bude zveřejněn v orisu.

Vyhlášení výsledků:

Bude upřesněno rozhlasem, sobota cca od 16:00, neděle cca od 13:00.

Budou vyhlášeni první tři v kategoriích JML D/H10-14C, žebříčku B D/H14B-D/H21B a

vítězové veteránských kategorií žebříčku B.

HDR obdrží drobnou odměnu při vyčtení čipu.

Funkcionáři:

krátká trať klasická trať

ředitel závodu Aleš Finstrle Jan Drábek

hlavní rozhodčí Jan Fiala, R1 Jan Zháňal, R1

stavitel tratí Tomáš Bubela, R1 Stanislav Mokrý, R2

Jury:

Bude zveřejněna v centru.

Informace:

https://morava2022.zabiny.club

Protesty:

Písemné proti vkladu 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti startovním

listinám či konečným výsledkům e-mailem na adresu zavody@zabiny.club

Dětská školka:

Bude zřízena, nechávejte děti ve školce jen na nezbytně dlouhou dobu a vybavte je

vlastní svačinkou. Přijímáme děti od 2 let věku.

Upozornění:

Všichni účastníci startují na vlastní nebezpečí.

Provozování stánků lze jen se souhlasem ředitele závodu.

https://morava2022.zabiny.club


V prostoru jsou lomy se strmými srázy - je třeba dbát vlastní bezpečnosti.

Je zakázáno vstupovat do oplocených ploch

GDPR:

Přihlášením se na tento závod účastník bere na vědomí, že pořadatel je oprávněn v

nezbytné nutné míře zveřejnit jeho osobní údaje v platném formátu ČSOS, a to v

podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému

ORIS. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a videa sloužící k

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §

89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Během závodu mohou být pořizovány

fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu

OB). V případě, že si nepřejete být foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Poděkování:

Závod v orientačním běhu se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České

republiky, jsou to i Vaše lesy, chovejme se tady ohleduplně.

Děkujeme Lesům ČR s. p. za umožnění konání akce.

Děkujeme za vstřícné jednání paní starostky Ochozi u Brna.

Děkujeme Správě CHKO Moravský kras za možnost závodit v tomto chráněném území.

Partneři závodů:



Partneři klubu:





Správný směr přejí pořadatelé!


